
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 Região Norte Feminino – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de 
setembro de 2015, resolve: 

Convocar as candidatas, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória quanto a inscrição, no dia 25/05/2018, na Avenida Governador Bley, 236, 1º andar, Auditório, 
Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

Classificação Candidatas Inscrição Horário 

416 Milkhailla Gomes Reis 641022 14h 

417 Mariana Sotteu Pina Sylvestre 645235 14h 

418 Francieli Gomes 642057 14h 

419 Ciderlane Oliveira Cabral 647346 14h 

420 Adriana De Oliveira 651320 14h 

421 Kamila De Castro Pimentel 650029 14h 

422 Larissa Oliveira Marques 649996 14h 

423 Breno Sacht 642056 14h 

424 Eliana Rocha Salea 654903 14h 

425 Thaynara Gonçalves Cabral Margem Viguini 649992 14h 

426 Mirian Tissianel Vitorino 650462 14h 

427 Carla Lampier Das Neves 648876 14h 

428 Jéssica Leite De Oliveira 648686 14h 

429 Sarah Da Silva Vitor 653213 14h 

430 Priscyla Pereira Guastti 646797 14h 

431 Lorrany  Rodrigues Pereira 648194 14h 

432 Emanuella Covre Avancini 649475 14h 

433 Deyse Machado Fonseca 646932 14h 

434 Debora Soares Gomes Matias 651617 14h 

435 Gabrielli Rangel Bello 649890 14h 

436 Brenda Ferreira De Barros 652644 14h 

437 Josiele Serafim Blandino 653640 14h 

438 Marilia Lima Alves 651910 14h 

439 Lorena Bernardo Cisquini 654451 14h 

440 Regiane Alves Da Cruz 651800 14h 

441 Barbara Sesana Barbieri 651955 14h 

442 Fânia Coutinho De Oliveira 652808 14h 

443 Jéssica Gonçalves Dos Santos 654863 14h 

444 Yanna Gradim Nascimento 640446 14h 



445 Jaqueline De Brito Souza 652985 14h 

446 Michelly Krislla Dos Anjos Ferreira 648714 14h 

447 Maria Claudia Alvarenga Pereira Reis 646210 14h 

448 Jeane Roberta Malagutti Teixeira 642810 14h 

449 Adlin Da Silva Lucas 654204 14h 

450 Karolina Marques Pinto 647268 14h 

451 Eva Bernardina Dos Santos Ferreira 651373 14h 

452 Roselia Das Graças Lovo Fischer 653431 14h 

453 Lucineia Alves Rigo 651085 14h 

454 Katia Regina Ferreira 650129 14h 

455 Maria Da Ajuda Costa De Oliveira 654590 14h 

456 Angela Maria Rocha 646303 14h 

457 Ignez Cristina Barbosa Da Costa 642086 14h 

458 Maria Do Carmo Borges 652410 14h 

459 Maria Madalena De Moraes Rodrigues 651067 14h 

460 Fabiane De Carla Duque 653843 14h 

461 Marta De Souza Soares De Morais 647100 14h 

462 Adelina Da Silva Pinheiro 645404 14h 

463 Josinete Marques Lima Cabral 653700 14h 

464 Marta De Oliveira 646719 14h 

465 Rute Leia Sagrillo Dutra 651826 14h 

466 Audila Katia 647820 14h 

467 Sandra Neves Da Silva 646108 14h 

468 Ivania Sartorio 648606 14h 

470 Aparecida Dos Santos 650581 14h 

471 Ana Lucia Campones Carvalho Machado 652018 14h 

472 Edna Marcia Santos Faria 643620 14h 

473 Katia Guastti Da Rós 650681 14h 

474 Maria Amelia Da Silva 646673 14h 

475 Vitoria Cristina Santos Vasconcelos Campores 654088 14h 

476 Vânia R Terra 642223 14h 

477 Kelly Christiani Loureiro Ramos 654601 14h 

478 Gilceia Siva Costa 651809 14h 

479 Gecilra Da Silva Ferreira 649788 14h 

480 Loise May Lucas 654816 14h 



481 Patricia Loubach Batista 647709 14h 

482 Maria De Souza Santos 650059 14h 

483 Renata Silvia Martinelli Amaral 651240 14h 

484 Luciane Ferreira Marinato 649838 14h 

485 Meiriely Da Silva Martins 653786 14h 

486 Claudia Nunes Oliveira 644423 14h 

487 Ane Kast Souza Lima Moreira 649081 14h 

488 Dâmaris Ferreira Fraga 646519 14h 

489 Claudiceia Raymundo Viana 648812 14h 

490 Rafaela Almeida Frohelich 651319 14h 

491 Aracely Gomes Da Silva 653617 14h 

492 Daiane Pereira De Souza Mai Roriz 652874 14h 

493 Vanessa Alves De Oliveira Coutinho 650609 14h 

494 Helenita Mariano 645907 14h 

495 Shirlene Cuzzuol 653760 14h 

496 Estelamar De Oliveira Amaral 647695 14h 

497 Alcilene Costa De Oliveira Brito 649577 14h 

498 Adriana Marques Loureth 651411 14h 

499 Gardênia Mendes Rangel 646709 14h 

500 Sheila Maria Pereira Cavalcanti 645205 14h 

  

1. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 001/2017, 
está disponível no site www.sejus.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo dia, com TODOS os 
itens totalmente preenchidos. 

 

2. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade das candidatas, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 02 
(dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 

Vitória/ES, 17 de maio de 2018. 

 
 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

            SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.sejus.es.gov.br/

